Litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis, quibus omnibus, et singulis illorum tenores praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanens ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, aliisque omnibus etiam speciali, et individua mentione, et derogatione dignis in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. M. M. sub Annulo Piscatoris die 3. Julii 1840. Pontificatus Nostri anno decimo.

A. Card. Lambruschini.

Ex quatuor Vicariatibus Apostolicis Angliae Regnum complectentibus octo constituit, et novam Ecclesiasticae totius Regni jurisdictionis distributionem facit.

G R E G O R I U S P A P A X V I .

Ad futuram rei memoriam.

Muneris Apostolici ratio, quod occulto Dei consilio ad supremam hanc Cathedram evecti meritis licet imparibus sustinemus, eo Nos esse intentos expostulat, ut Catholicae Religioni, ad Divini nominis gloriam, animarumque salutem tuendae, et quaquaversus amplificandae auctoritatem, studium, operamque Nostram non intermissa sollicitudine impendamus. Inter alia vero, in quibus Nostra quotidiana instantia versatur, animum curasque Nostras, ut par est, intendimus ad inclytam illam Catholici gregis partem, quae in florentissimo Angliae Regno magnis nuper per Dei gratiam auctibus crevit. Quo sane tam prospero eventu laetantes, et exultantes in Domino, jamdudum cogitabamus de Antistitum numero illic augendo, quandoquidem Vicariis Apostolicis numero quatuor, inibi calamitoso alio tempore a Sancta hac Sede constitutus, hodie quidem operosum nimis, et arduum est advigilare ad custodiam, atque ad culturam ejus vineae, quae tanta undique novorum palmitum fecunditate succrescit. In eandem vero sententiam plures advenerunt Catholicorum petitiones, quas sive ex Anglia per litteras, sive coram hic Nobis oblatas benevolentissimo equidem animo accepimus. Verum ut de negotio hujusmodi, ea, qua oportet, maturitate statueremus, primum quidem Deo Optimo Maximo pro tot tantisque suis erga Catholicum in Anglia gregem beneficiis humillimas iterum atque iterum egimus gratias, et Bñae Mariae Virg., ac Sanctorum, qui in Regione illa floruerunt, deprecatione implorata, Eidem

Clementissimo Domino per Unigenitum suum Jesum Christum enixe supplicavimus, ut Nostra pro illius bono consilio dirigeret, atque ad felicem exitum adduceret: deinde vero totam rei causam considerandam commisimus Congregationi VV. FF. NN. Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, qui Propagandae Fidei negotiis praepositi sunt. Atque hi post sedulam accuratamque habitam deliberationem, unanimi suffragio censuerunt, esse omnino e re Catholica ut ex quatuor Vicariatus Apostolicis, qui hactenus in Anglia fuerunt, congrua divisione facta, octo constituentur. Communicaverat antea non semel de hoc negotio Nostra eadem Congregatio cum quatuor Venerabilibus Fratribus antiquos illos Vicariatus obtinentibus; gratumque fuit perspicere ex acceptis responsis, ipsos omnes ejus, de qua agitur, Vicariatuum eorundem divisionis, novaeque circumspectionis utilitatem agnoscere. Nos quoque ipsi rem universam diligenter perpendimus, ac probato tandem praedictorum Cardinalium consilio, eandem illam Apostolicorum Vicariatuum divisionem, novamque constitutionem Apostolicis hisce litteris perficere proposuimus. Itaque motu proprio, ex certa scientia, ac de Apostolicae potestatis plenitudine cunctas regiones, seu provincias, ex quibus constabant Vicariatus Apostolici Londinensis, Occidentalis, Medius, et Septentrionalis, ita post hac divisos edicimus, ut octo Vicariatus Apostolici efformentur Londinensis, Occidentalis, Orientalis, Centralis, seu Medius, Walliensis, Lancastriensis, Eboracensis, et Septentrionalis. Insuper singulis horum octo Vicariatuum pro cujusque circuitu, ac finibus Apostolica eadem auctoritate loca, seu regiones mox describendas tribuimus, et assignamus. Scilicet Londinensis Vicariatus comprehendet Provincias, sive Comitatus Middlesexiensem, Hertfordiensem, Esexiensem, Bercheriensem, Suth-Hantoniensem, Surreiensem, Sussexiensem, Kantiensem, cum Insulis Vecta, Gerseja, Guernseia. Occidentalis autem Vicariatus continebit Provincias, seu Comitatus Glocestriensem, Wiltoniensem, Somersettensem, Dorcestriensem, Divoniensem, Cornubiensem, una cum Insulis, quae Scilly vocantur. Praeterea Orientalis Vicariatus habebit Provincias seu Comitatus Lincolniensem, Rutlandiensem, Huntingdoniensem, Northantoniensem, Cantabrigiensem, Norfolciensem, Suffolciensem, Bedfordiensem, Buckinghamiensem. Centralis deinde, seu Medius Vicariatus complectetur Provincias, seu Comitatus Derbiensem, Nottinghamiensem, Staffordiensem, Leicestriensem, Worviciensem, Wigorniensem, Oroniensem, Salopiensem. Vicariatus Walliensis habebit Provincias, seu Comitatus illos duodecim, qui in Principatu Walliensi continentur, Brechiniensem scilicet, Maridunensem, Cereticensem, Denbighensem, Flintensem, Glamorganiensem, Merviniensem, Montgomeriensem, Penbrokiensem, Radnoriensem, et Angleseiam Insulam, una cum Comitatus Herefordiensi, et Monumethensi in Anglia. Lacastriensis

Vicariatus continebit Provincias seu Comitatus Lancastriensem, Cestriensem, et Insulam Monam. Eboracensis Vicariatus Provinciam seu Comitatum omnem Eboracensem complectetur. Denique ad Septentrionalem Vicariatum pertinebunt Provinciae seu Comitatus Northumbriensis, Westmorlandiensis, Cumbriensis, et Dunelmensis. Haec igitur loca sunt unicuique Vicariatus attributa, intra quorum fines Ecclesiasticam jurisdictionem suam Vicarius quisque Apostolicus exercebit. Jam vero ut providentia haec Nostra Catholicae in Anglia rei sine mora proficiat, delegimus jam Ecclesiasticos viros, virtute praestantes, quorum scilicet praeclara merita supradictae Nostrae Congregationi Propagandae Fidei, Nobisque ipsis probata sunt; eosque aliis Nostris Apostolicis litteris hac item die sub Piscatoris Annulo datis in novis illis Vicariatus Apostolicis constituimus. Postremo temperare Nobis non possumus quin Dilectos Filios tum e Saeculari tum e Regulari Clero, qui sacris Ministeriis in Anglia funguntur, maxime autem Venerabiles Fratres veterum quatuor Vicariatus Apostolicorum Antistites, ob exantlatos ab ipsis labores, debitis laudum praeconiis prosequamur; eosdemque uti et alios quatuor Apostolicos Vicarios non institutos adhortemur in Domino vehementer, ut mysticum illum agrum tanta recentis messis ubertate commendatum excolere sedulo, et alacriter studeant. Nos interim, animo cum ipsis in Christi charitate conjuncto, Divinum eundem Pastorum Principem in omni oratione, et obsecratione cum gratiarum actione precamur, ut super Ministros suos in sola ejus auxilii spe innixos dona multiplicet gratiae suae, atque omnibus, quae dante ipso plantaverint, et rigaverint, incrementum tribuat. Decernentes has praesentes litteras firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac iis ad quos spectat et spectabit, hoc, futurisque temporibus plenissime suffragari. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. M. M. sub Annulo Piscatoris die 3. Julii 1840. Pontificatus Nostri anno decimo.

A. Card. Lambruschini.

*Regi Birmanorum Vicarium Apostolicum Avanum,
et Peguensem commendat, eique nonnulla
dona tribuit.*

Potentissimo et Augustissimo Birmanorum Regi.

G R E G O R I U S P A P A X V I .

Potentissime et Augustissime Rex Salutem.

Certiores facti a Ven. in Christo Fratre Friderico Episcopo Zamensi pro Christianis omnibus Tuæ subditis Majestati vices Nostras gerentes, Te peculiari benevolentia Catholicos Missionarios, et ipsum excepisse, muneri Nostri deesse arbitrarentur, si redeunti in Imperium Tuum Ven. Fratri non committeremus, ut grati animi significationem Tibi Nostro nomine exhiberet. Pauca itaque Nostratum artium specimina habeto, ut in iis gratum erga Te animum Nostrum deprehendas. Nobis vero nil superest aliud quam ut Catholicos omnes imperii Tui quos fidelissimos semper Tuique amantissimos experieris, Majestati Tuæ etiam atque etiam commendemus, rogemusque praesertim, ut redeuntem Apostolicum Vicarium una cum ejus Missionariis benigne suscipias, ac patrocinio tuo validissimo tuearis. Hi quidem quo latius istius imperii populos perlustrabunt, eo vividiores in animis excitabunt eos obedientiae atque amoris erga Principem sensus, quos SSma Christi Religio Catholicis omnibus apprimè præcipit. Interea illud pro comperto habeat Majestas Tua, omnes ad unam Fideles Catholicos Nobis animo ac charitate conjunctos fervidas Nobiscum assiduasque obluros esse preces Aeterno, atque Uni Deo, qui rerum omnium Dominator existit ac Regum Rex, ut Majestati Tuæ diuturnam felicemque vitam largiatur, ac Tibi illud securumque iter ostendat, quod ad veram atque indeficientem beatitatem perducit.

Datum Romæ in Palatio Apostolico Quirinali die 15. Julii 1840. Pontificatus Nostri anno decimo.

GREGORIUS PP. XVI.

*Committit Abyssiniae Visitoris Apostolici munus, Copticae
Nationis Vicario Apostolico.*

Venerabili Fratri Theodoro Abukarim Episcopo Italiensi
Ritus Cophti.

G R E G O R I U S P A P A X V I .

Ven. Frater Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Pastorale officium etc. Itaque cum ad Abyssinorum gentem in communionem Ecclesiae Romanae iterum adducendam, Catholicamque Fidem in illis regionibus latius propagandam valde opportunum Nobis visum fuerit, ut illuc mittatur Episcopus Ritus Cophti, quem Ritus ferme sequuntur Abyssini, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio, hujusmodi munus Tibi, Venerabilis Frater, committendum censuimus, qui Religionis zelo, prudentia, scientia, integritate summopere praestas, quique Catholicorum Cophtorum in Aegypto curam jamdiu demandatam sustines. Quamobrem peculiari Te benevolentia prosequentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurristi, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, hisce litteris auctoritate Nostra Apostolica ad Nostrum, et hujus Apostolicae Sedis arbitrium in Delegatum, ac Visitatorem Apostolicum ad Abyssinorum gentem eligimus, constituimus, et deputamus cum omnibus, et singulis facultatibus, juribus, quae hujusmodi propria sunt muneris, salva tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis eorundem Cardinalium. Mandamus etc.

Datum ab Arce Gandulphi sub Annulo Piscatoris die 24. Julii 1840.
Pont. Nostri anno decimo.

A. Card. Lambruschini.

*Abbatiae S. Mauritii in Valesia plura confert perpetua
privilegia, et honorificentiae significationes.*

G R E G O R I U S P A P A X V I .

Ad perpetuam rei memoriam.

Ea est dignitas ac splendor Canonorum Collegii Regiae Abbatiae

S. Mauritii in Valesia inferiori apud Helvetios, tanto hic amplissimus Ordo erga Catholicam Religionem studio, tanto erga Apostolicam Sedem, cui immediate subjectus, flagrat obsequio, ut Nos ex arcano Divinae Providentiae consilio in Petri Cathedra collocati alacri libentique animo illum peculiaris beneficentiae Nostrae testimoniis complecti existimaverimus. Quapropter per similes Nostras Apostolicas litteras die tertia superioris mensis editas principem illius dignitatem, quae Primitivii nomine fruitur, atque Abbas extat, aliisque honorificentissimis insignibus decoratur, Episcopali titulo de Bethleem in partibus infidelium perpetuo ornandam esse decrevimus, iisque privilegiis ac juribus, quae hujusmodi Episcoporum propria sunt, augendam esse mandavimus. Nunc vero quum ejusdem Collegii Canonicis de christiana, et civili republica optime meritis propensam Nostram voluntatem magis, magisque confirmare, et majori praemio eorum curas in recta juventutis institutione, in multiformis gratiae Dei dispensatione positas rependere exoptemus, eorum preces benigne excepimus, dum a Nobis postularunt, ut ipsum Episcopum Abbatem Antistitis seu Praelati Nostrae domestici titulo decorare, eorumque numerum duodecim Canonicis honorariis augere velimus, quorum sex arbitrio Nostro, ceteri vero, praeter primos sex ab ipso Episcopo Abbate nominandos, ab eodem Canonicorum Collegio, cunctis suffragantibus, erunt adlegendi, et qui omnes in Choro considereant, et Canonicorum Titularium participantium vestes deferant, utque demum utrisque non solum sacrae Trabeae seu Cappae magnae usum, sed et honores ac privilegia Canonicorum Cathedralium conferantur. In quam quidem sententiam eo facilius devenimus Romanorum Pontificum Stephani III., Adriani I., Leonis III., Eugenii II., Honorii II., Leonis IX., Eugenii III., Alexandri III., Clementis III., Caelestini III., Alexandri IV., et Gregorii X. Praedecessorum Nostrorum exempla ob oculos habentes, qui ex octavo Ecclesiae saeculo tam inclytum Canonicorum Collegium peculiari indulgentia complexi sunt, ac plane rati fore ut Ecclesiastici Viri in illud cooptati ampliora beneficia adepti magis conentur internis virtutibus enitere, et ad sacra quaeque ministeria accurate implenda benignitatis etiam Apostolicae incitamento impellantur. Ipsi enim, qui se probabiles jam Deo exhibent operarios inconfusibiles recte tractantes verbum veritatis, certam Nobis injiciunt spem, decus, quod sibi ex hujusmodi Nostris privilegiorum additamentis accedit, sustinendum, tuendumque curaturos, tum gravitate, et morum innocentia, tum non vulgari sacrarum litterarum scientia, disciplinarum et artium, quibus pollent, et sine quibus illa non modo mirantur homines, sed etiam despiciere plerumque solent. Novam igitur beneficentiae Nostrae significationem huic amplissimo Canonicorum Ordini Regiae Abbatiae Sancti Mauritii in Valesia inferiore apud Hel-